ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
Медвенского района Курской области

Р Е Ш Е Н И Е
Принято Представительным СобраниемМедвенского района Курской области 23 марта 2018 года

О предоставлении муниципального имуществав безвозмездное пользование
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении иводоотведении», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организацииместного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Медвенскийрайон» Курской области, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом,находящимся в муниципальной собственности муниципального района «Медвенский район» Курскойобласти, утвержденным решением Представительного Собрания Медвенский район Курской области от30.03.2012 №21/231, Представительное Собрание Медвенского района Курской области РЕШИЛО:1. Предоставить Товариществу собственников недвижимости «Водоснабжение Медвенскогорайона» в безвозмездное пользование муниципальное имущество (объекты водоснабжения),являющееся муниципальной собственностью муниципального района «Медвенский район» Курскойобласти, находящееся в муниципальной казне муниципального района «Медвенский район» Курскойобласти.2.Утвердить перечень передаваемого муниципального имущества (объектов водоснабжения)муниципального района «Медвенский район» Курской области согласно приложению №1 к настоящемурешению.3. Администрации Медвенского района Курской области:3.1. в течение трех рабочих дней заключить договор безвозмездного пользования (ссуды)муниципальным имуществом (объектами водоснабжения) с Товариществом собственниковнедвижимости «Водоснабжение Медвенского района»;3.2.обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте муниципального района«Медвенский район» Курской области в сети «Интернет».4.Решение Представительного Собрания Медвенского района Курской области от 29.01.2016№17/208 «О предоставлении муниципального имущества в безвозмездное пользование» считатьутратившим силу.5.Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения,возникшие с 01 марта 2018 года

Глава Медвенского района В.В.Катунин
Председатель Представительного Собрания В.Н.Косинов

№31/407от 23.03.2018 года

Приложение №1
УТВЕРЖДЕНрешением Представительного СобранияМедвенского района Курской областиот 23.03.2018 года №31/407

ПЕРЕЧЕНЬмуниципального имущества (объектов водоснабжения) муниципального района «Медвенский район» Курской области, находящего вмуниципальной казне муниципального района «Медвенский район» Курской области, передаваемого в безвозмездное пользованиеТовариществу собственников недвижимости «Водоснабжение Медвенского района»
№п/п Наименованиеобъектанедвижимогоимущества

Адрес,местонахождениеобъекта
Кадастровый номер Годввода вэксплуатацию

Правообладатель, вид, номер,дата государственнойрегистрации права
Протяженность,м.

Балансоваястоимость,руб/остаточнаястоимость,руб.

Инвентарныйномер

1 Скважина Россия, Курская область,Медвенский район,Паникинский сельсовет,с. Паники

46:15:110201:778 2007 Муниципальный район«Медвенский район» Курскойобласти, собственность,регистрационная запись №46-46/016-46/016/003/2015-129/2,от 03.02.2015г.

- 70000,00/49410,68 06163697050017

2 Артскважина Россия, Курская область,Медвенский район,х. Высоконские Дворы
46:15:120801:361 2006 Муниципальный район«Медвенский район» Курскойобласти, собственность,регистрационная запись№46-46/016-46/016/003/2015-100/2, от 02.02.2015г.

Глубина173 м. 280650,00/0,00 0000000022

3 Водопроводнаясеть(Литер:1)
Россия, Курская область,Медвенский район,х. Высоконские Дворы

46:15:120801:282 2006 Муниципальный район«Медвенский район» Курскойобласти, собственность,регистрационная запись №46-46/016-46/016/003/2015-104/2,

1819 183490,00/19640,00 000112234233

от 02.02.2015г.
4 Сеть водопроводак 12 квартирномужилому дому(Сооружение)

Россия, Курская область,Медвенский район,х. Высоконские Дворы,ул. Центральная, дом 2

46:15:120801:679 2008 Муниципальный район«Медвенский район» Курскойобласти, собственность,регистрационная запись №46-46/016-46/016/012/2015-602/2,от 08.10.2015г.

103 301264,00/301264,00 0064774

5 Сооружение:водоснабжение с.ВысокоеМедвенскогорайона Курскойобласти

Россия, Курская область,Медвенский район,Высокский сельсовет,с. Высокое

46:15:000000:526 2013 Муниципальный район«Медвенский район» Курскойобласти, собственность,собственность,№46:15:000000:526-46016/2018-2 от 19.02.2018г.

1711 1359337,00/1359337,00 10851124527351127

итого 2194741,00/1729651,68